referente Edital (e suas retificações), deverei no momento da implementação estar regularmente matriculado(a)em 

disciplinas de curso de graduação regular presencial da UFAM, sob conseqüência de desclassificação.�

3. Farei jus à quantidade de parcelas proporcional ao tempo de permanência neste auxílio.�

4. O valor mensal do auxílio é de R$ 617,52 (seiscentos e dezessete reais e cinqüenta e dois centavos) e será creditado 

em minha conta corrente até o décimo dia útil do mês subseqüente a partir da implementação no respectivo Edital.�

5. O Auxílio Transporte intermunicipal está sujeito à restrição orçamentária e financeira.